FEIC823006 - AC7957F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011345 - 18/07/2025 - IV.2 - |

Fr%E?A(gsz; ﬁ Cofinanziato ﬂ/ - 2 I"‘l':lﬂlf;v'l:"i"l'- rfirl’rrﬁ'_.-r"_‘.lfr.'.r;f; i
ot ) dall'Unione europea AR il cllwits

Istituto Comprensivo “Don Giovanni Minzoni”

Via XVIII Aprile 2/a — 44011 Argenta (FE) - uffici di segreteria in via Matteotti 24/d Argenta - tel. 0532/805722
feic823006@istruzione.it - feic823006@pec.istruzione.it - C.F.93085180383 — codice univoco UFTNLO

Prot e data, vedi segnatura
Al Consiglio di Istituto
Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi

All’Albo - Al Sito dell’Istituto

Oggetto: Assunzione a bilancio — della somma riferita al progetto “PONTI - Percorsi di Orientamento e Nuovi
Traguardi all'lC Don Minzoni” - Rif. Avviso prot. 57173 del 14-04-2025, D.M. 233/2024- Obiettivo specifico
ESO4.6 del PN “Scuola e competenze” 2021-2027: FSE+.

Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-222

CUP H54D25001870007

IMPORTO AUTORIZZATO: € 12.120,00

TITOLO PROGETTO: “PONTI - Percorsi di Orientamento e Nuovi Traguardi all'lC Don Minzoni”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.Igs. del 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”

VISTO il D.M. n. 233 del 19 novembre 2024, relativo al finanziamento di iniziative progettuali in ambito didattico-
formativo per I'anno scolastico 2024/2025;

VISTO la successiva istanza di partecipazione dell’Istituto Comprensivo “Don G.Minzoni” di Argenta (Fe)” inoltrata
05/06/2025: candidatura N. 12121

VISTA la nota AOOGABMI Prot.n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione e assegnazione del finanziamento pari

ad un importo massimo di € 12.120,00, trasmessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito;

VISTO il Codice Unico di Progetto (CUP) H54D25001870007 relativo all’intervento;

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



FI%E?A%PE ﬁ Cofinanziato ﬁ'/ ; 2 l"lf:'arfj"'f'w- ndrr"lrr:'_.-r"_r.lffu A
dall'Unione europea " . L/ o flowits

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la necessita di dare esecuzione al progetto autorizzato e rendere disponibile la somma assegnata;
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale per I'esercizio 2025 dei fondi relativi
all’Avviso prot. 57173 del 14/04/2025, Decreto del Ministro dell’istruzione N. 233/2024, emanato nell’ambito
dell’OBIETTIVO ESOA4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 27;

CUP: H54D25001870007, autorizzati con Decreto Ministeriale 233/2024 Allegato 1 da parte del Ministero
dell’lstruzione e del Merito, per complessivi € 12.120,00.

Obiettivo Codice Titolo Progetto Importo autorizzato
ESO4.6 ESO4.6.A4.D- PONTI - Percorsi di Orientamento e Nuovi Traguardi all'IC €.12.120,00
FSEPN-EM-2025- Don Minzoni
222

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze 21-27 - - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovra
essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall'Unione
Europea” (liv. 1 - aggregato) — 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche.
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei
Progetti (liv. 1) — PO2 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di
destinazione (liv. 3) ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-222 Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento
nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovra sempre essere riportato il codice identificativo del progetto
assegnato nella nota autorizzativa.

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potra, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.l. n. 129/2018
art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5)

Per il progetto occorrera predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attivita di
verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 — art. 10).

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi & autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario
2025. Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione
dedicata, per la massima diffusione all’indirizzo: https://icdonminzoni.edu.it/

Il Dirigente Scolastico Reggente
Prof.Diego Nicola Pelliccia

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



		2025-07-21T07:23:01+0000
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




